



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fis. nº: 300
Proc. nº: 060709/2018
Rubrica: *[Handwritten Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Bacabal – MA, vem através deste, convocar a Empresa **K. B. MENEZES - EPP**, para assinatura do **TERMO ADITIVO** juntamente com a Secretaria Municipal de Educação deste município, referente ao fornecimento de materiais de expediente, destinados a atender a demanda deste município, decorrente da adesão da Ata de Registro de Preços nº 007/2018 do Pregão Presencial nº 010/2018 do município de Lago Verde – MA.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Bacabal – MA, 05 de Novembro de 2018.

[Handwritten Signature]
IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

RECEBI EM 05/11 2018.

[Handwritten Signature]
K. B. MENEZES - EPP
CNPJ Nº 20.836.233/0001-36



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
S. nº: 301
REG. nº: 060704/2018
Data: 11/11/2018
Assinatura: [assinatura]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

TERMO ADITIVO Nº 01060704-03/2018 – ASSJUR/PMB

**TERMO ADITIVO 01060704-03/2018,
DECORRENTE DO CONTRATO Nº 060704-03/2018,
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA K. B. MENEZES -
EPP, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE. CONFORME ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2018-PMLV**

Ao quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL – MA**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, sediada na Estrada da Bela Vista, s/n, Vila Coelho Dia, Bacabal – MA, registrado no CNPJ sob o nº 25.276.332/0001-24, por intermédio de sua Secretária a Sra. **IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLVEIRA**, portadora do RG sob o Nº 3669095-8 SSP/MA e CPF sob o Nº. 722.346.523-91, residente e domiciliada em Bacabal – MA, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e, do outro lado a **CONTRATADA**, a Empresa **K. B. MENEZES - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 20.836.233/0001-36, estabelecida na localizada na Rua São José, n.º 20, Centro, Município de Santa Luzia, Estado do Maranhão, neste ato representada por seu Proprietário o Sr. **KENNEDY BATISTA MENEZES**, brasileiro, portador do RG sob o nº. 0242307420033 SSP/MA e o CPF sob o nº. 027.599.493-70, residente no município de Santa Luzia, Estado do Maranhão, na presença de testemunhas abaixo nomeadas acordam em assinar o presente Termo Aditivo do Contrato resultante da **ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, acima em epígrafe, elaborado de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas demais alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA

Aditivar o fornecimento do contrato em epígrafe, cujo objeto é o **Fornecimento de materiais de expediente, destinados a atender a demanda deste município**, de acordo com a cláusula primeira do contrato.

DA PLANILHA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR	
				UNIT	TOTAL
1	Abastecedor p/pincel de quadro branco na cor preta	cx	25	9,30	232,50
2	Abastecedor p/pincel de quadro branco na cor azul	cx	25	9,30	232,50
3	Abastecedor p/pincel de quadro branco na cor vermelha	cx	25	9,30	232,50
7	Agenda de compromissos	un	25	21,40	535,00
8	Agenda telefônica	un	25	21,40	149,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 302

Proc. nº: 050704/2018

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito	un	150	0,40	60,00
17	Bateria não recarregável, tipo alcalina, voltagem 9V, aplicação aparelho eletro-eletrônico	un	18	9,20	165,60
19	Bobina papel senha, papel obra branco, tipo 3 dígitos (000 a 999), comprimento tiquete 4cm, gramatura 58g/m ² , capacidade bobina 2.000 tiquetes, aplicação emissão de senhas, formato tiquete "U", altura parte maior 10cm, parte menor 5cm, nas cores: azul, laranja e vermelha	un	45	29,70	1.336,50
22	Caderno universitário capa dura 10 materias	un	120	24,60	2.952,00
23	CALCULADORA 12 DÍGITOS (B,7X103,0X154,0IG DISPLAY; TECLAS PLÁSTICAS; METÁLICA; DUPLA ALIMENTAÇÃO; DIMENSÕES (AxLxP): 30	un	30	16,60	498,00
27	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita fina, cor carga azul, aplicação CD/DVD, tipo permanente, diâmetro ponta 1.0mm	un	22	1,90	41,80
28	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação CD/DVD, tipo permanente, diâmetro ponta 1.0mm	un	18	1,90	34,20
29	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	un	75	2,45	183,75
30	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente laranja, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	un	82	2,45	200,90
31	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente verde, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	un	75	2,45	183,75
32	Capa em plástico para trabalho de encadernação - Transparente cores variadas, Tamanho A4	un	225	0,50	112,50
33	Cartolina cores diversas	un	900	1,05	945,00
34	Cinta elástica, material látex, forma circular, nº 18 - caixa 25g	cx	37	4,30	159,10
35	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, material aço inox, formato paralelo - caixa 12un	cx	150	2,85	427,50
36	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, material aço inox, formato trançado - caixa 12un	cx	150	2,85	427,50
37	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço inox, formato paralelo - caixa 50un	cx	150	2,85	427,50
38	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço inox, formato trançado - caixa 50un	cx	120	2,85	342,00
39	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo - caixa 100un	cx	135	2,85	384,75
40	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo - caixa 100un	cx	135	2,85	384,75
41	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato trançado - caixa 100un	cx	97	2,85	276,45
42	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo - caixa 100un	cx	120	2,85	342,00
43	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo - caixa 50un	cx	120	2,85	342,00
44	Cola em bastão cx c/12 und	cx	75	2,45	183,75
45	Cola plástica, material polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, características adicionais com bico aplicador/atóxica/lavável - frasco 40g	un	75	1,70	127,50

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 303

Proc. nº: 060-109/2018

Subscritor: [Assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

46	Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão - tubo 9g	un	60	2,70	162,00
50	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, composição resina/água/plastificante e pigmentos, cx c/12 unidades	cx	60	31,80	1.908,00
51	Disco compacto - CD, capacidade CD ROM 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável e regravável/CDR-RW, apresentação envelope, velocidade gravação 52x	und	75	2,10	157,50
52	Disco compacto - DVD, tipo gravável, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min	und	75	3,50	262,50
53	Disco compacto - DVD, tipo regravável/DVD-RW, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min	und	75	5,15	386,25
54	Disco compacto - CD/DVD, capacidade cd rom 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável/cdr, velocidade gravação 52x, tipo embalagem envelope papel	und	112	4,20	470,40
55	Divisória arquivo, material cartolina, comprimento 330mm, largura 216mm, tipo com visor, cor amarela, gramatura 120g/m ² - jogo 10un	Jogo	12	11,15	133,80
56	ENVELOPE BRANCO GRANDE, MED. 31 CM ALTURA X 41 CM LARGURA GRAMATURA 90 GR.	un	425	0,50	212,50
57	ENVELOPE BRANCO MÉDIO, MED. 24 CM ALTURA X 34 CM LARGURA GRAMATURA 90 GR.	un	425	0,38	161,50
58	ENVELOPE BRANCO PEQUENO, MED. 17 CM ALT. X 25 CM LARG. GRAMATURA 90 GR.	un	450	0,28	126,00
59	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE, MED. 31 CM ALTURA X 41 CM LARGURA GRAMATURA 90 GR.	un	400	0,50	200,00
60	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MÉDIO, MED. 24 CM ALTURA X 34 CM LARGURA GRAMATURA 90 GR.	un	350	0,35	122,50
61	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO, MED. 17 CM ALT. X 25 CM LARG. GRAMATURA 90 GR.	un	337	0,25	84,25
62	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO (16X21) CM.	un	350	0,50	175,00
63	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO (21X15)CM.	un	375	0,55	206,25
64	Espiral para encadernação 09mm, plástico flexível transparente, capacidade 50 folhas.Caixa com 100 unidades.	un	125	18,30	2.287,50
65	Espiral para encadernação 17mm, plástico flexível transparente, capacidade 100 folhas.Caixa com 100 unidades.	un	75	51,90	3.892,50
66	Estilete com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono estreita, 8mm, pct c/12 unidades	pct	25	15,90	397,50
67	Estilete com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono largo, 22mm, pct c/12 unidades	pct	25	21,30	532,50
71	Extrator de grampos, tipo piranha, caixa c/06 unidades	pct	18	2,45	44,10
72	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150x20mm pacote com 06 unidades	pct	18	2,10	37,80
73	Fita adesiva embalagem, material papel, comprimento 45m, largura 48mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, cor marrom	un	97	5,05	489,85
74	Fita Adesiva Gomada Tamanho 48mmx50mt	un	97	21,40	2.075,80
75	Fita adesiva tipo crepe pct c/6 und	pct	25	5,30	132,50
76	Fita Adesiva Transparente Tamanho 10mmx50 mt	pct	18	13,15	236,70

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fls. nº: 304
Proc. nº: 060704/2018
Rubrica: *[assinatura]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	similar a Scotch, Pcte C / 5 Rolos cada				
77	Fita Adesiva Transparente Tamanho 45mmx50 mt , similar a Scotch, Pcte C / 5 Rolos cada	pct	25	31,80	795,00
78	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo mono face, largura 19mm, comprimento 30m, cor incolor, aplicação multiuso, diâmetro miolo 25mm	un	60	5,50	330,00
79	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face largura 48mm, comprimento 45m, cor incolor, aplicação multiuso	un	60	6,05	363,00
80	Fita isolamento de área, material polietileno, tipo flexível, comprimento 200m, largura 70mm, cor amarela/preta	un	30	31,10	933,00
81	Folha de EVA 600x400x2 mm em cores sortidas pct com 10 unidades.	pct	93	19,45	1.808,85
82	Folha de EVA 800x400x2 mm em cores sortidas pct com 10 unidades.	un	93	21,60	2.008,80
83	Giz branco 40 cx. c/64 palitos	cx	60	86,70	5.202,00
84	Giz colorido 40 cx. c/64 palitos	cx	45	101,50	4.567,50
85	Grampeador Alta pressão, tratamento superficial pintado, material aço, tipo mesa, tamanho grampo 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/24, capacidade até 500fl, características adicionais cabo aço pintado/ canaleta e cabeçote cromado	un	7	132,50	927,50
86	Grampeador Alta pressão, tratamento superficial pintado, material aço, tipo mesa, tamanho grampo 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/24, capacidade até 240fl, características adicionais cabo aço pintado/ canaleta e cabeçote cromado	un	8	100,00	800,00
87	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade até 100fl, tamanho grampo 23/6, 23/8 e 23/10	un	8	63,25	506,00
88	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm	un	15	12,50	187,50
89	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 23/10 - caixa 5.000un	un	25	15,50	387,50
90	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6 - caixa 5.000un	un	18	16,25	292,50
91	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/8 - caixa 5.000un	un	18	17,00	306,00
92	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 23/23 - caixa 5.000un	un	18	15,20	273,60
93	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/15, uso grampeador de mesa - caixa 5.000un	un	15	22,75	341,25
94	Grampo trilho estendido, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80mm, capacidade 600fls 75g - pacote 50jg	un	15	14,85	222,75
95	Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80mm, capacidade 200fls 75g - pacote 50jg	un	15	10,90	163,50
98	Livro Ata com 100 folhas	un	56	14,05	786,80
99	Livro de ponto c/100 fls	un	25	13,70	342,50
100	Livro Protocolo de Correspondência, com 104fls, capa: papelão 697 g/m2, revestido com papel Off-set 120 g/m2, folhas internas: papel off-set 63 g/m2, formato: 153x216mm	un	18	10,55	189,90
103	Organizador de mesa 3 em 1, com porta lápis, clips e lembretes, cor cristal, em material poliestireno.	un	37	11,20	414,40
104	PAPEL 40 KG, DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66 CM. COR BRANCA.	un	105	1,45	152,25
107	PAPEL CAMURÇA, EM COR, EM FOLHA MEDINDO 40 X 60	un	187	0,85	158,95

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fis. nº: 305
Proc. nº: 060704/2018
Rubrica: *[Handwritten Signature]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	CM. (VARIAS CORES)				
108	Papel Carbono Azul, uma face, tamanho offico c/ 50 fls	pct	33	11,95	394,35
110	Papel embrulho, tipo papel pardo, largura 66cm, comprimento 96cm, modelo liso, cor parda, gramatura 120g/m ²	un	157	1,25	196,25
111	Papel flip chart, material celulose vegetal, gramatura 90g/m ² , dimensões 640x880mm - bloco 40fl	bloco	12	47,30	567,60
112	Papel flip chart, material papel reciclado, gramatura 75g/m ² , dimensões 960x660mm, cor natural - bloco 40fl	bloco	15	47,30	709,50
113	Papel glossy, comprimento 297mm, largura 210mm, gramatura 150g/m ² , aplicação impressora jato de tinta, cor branca - caixa 50fl	cx	12	47,30	567,60
114	PAPEL LAMINADO, EM COR, MEDINDO (50 X 60) CM. (VARIAS CORES)	un	175	3,25	568,75
115	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, DIMENSÕES 66 X 96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	180	1,10	198,00
126	Pasta de dedos ou molha dedos - Não tóxico - 12g	un	90	2,90	261,00
128	Pasta plástica polionda escolar 315x226x35mm cores variadas translúcido.	un	112	3,05	341,60
129	Pasta Sanfonada A4 grande 280x380 c/12 divisões transparente.	un	25	22,30	557,50
130	Pasta suspensa c/grampo trilho metálico, com corpo em cartão kraft na cor marron, 4 Ponteiras Plásticas, 2 Arames 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono), visor transparente e etiqueta branca, Gramatura de 170 a 200g, espessura de 0,25 a 0,28 mm, medida de 36, pct com 10 unid	un	150	26,50	3.975,00
131	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 05 MM.	un	93	2,00	186,00
132	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 10 MM.	un	75	2,15	161,25
133	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 15 MM.	un	75	2,70	202,50
135	Percevejo cabeça chata cx c/50	cx	12	4,15	49,80
136	Percevejo, cx c/ 100 unidades	cx	12	6,25	75,00
139	Pilha AA Alcalina (pequena), 1,5 volts nominal, sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico.	un	62	1,05	65,10
140	Pilha AAA Alcalina (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico. Caixa com 4 unidades.	un	62	1,45	89,90
144	Pincel chato amarelo nº 02 c/12und	cx	7	30,60	214,20
145	Pincel chato amarelo nº 10 c/12und	cx	7	38,50	269,50
150	Régua em plástico cristal transparente e rígido, com escala milimetrada de 20cm, 100% poliestireno.	un	125	0,85	106,25
151	Régua em plástico cristal transparente e rígido, com escala milimetrada de 30cm, 100% poliestireno.	un	60	1,15	69,00
152	Régua em plástico cristal transparente e rígido, com escala milimetrada de 50cm, 100% poliestireno.	un	37	2,00	74,00
156	Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso.	un	25	3,00	75,00
157	Tesoura uso geral aço inox 8", com cabo de polipropileno preto.	un	12	17,70	212,40
158	Tinta para carimbo, composição: resinas, água, glicóis e corantes, cor azul	un	12	4,25	51,00
159	Tinta para carimbo, composição: resinas, água, glicóis e corantes, cor preta	un	12	4,25	51,00

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA
Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fis. nº: 306
Proc. nº: 060704/2018
Rubrica: *[Handwritten Signature]*

TOTAL GERAL	59.566,40
--------------------	------------------

DOS FORNECIMENTOS

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica aditivado de acordo com planilha aprovada em anexo, perfazendo um total de R\$ **59.566,40 (cinquenta e nove mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)** conforme tabela abaixo, alcançando a porcentagem de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

DAS RATIFICAÇÕES

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas firmadas inseridas no Contrato original.

DO FORO

CLÁUSULA QUARTA

É competente o foro do Município de Bacabal, para dirimir questões decorrentes deste Termo Aditivo, renunciando as partes qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente Termo de Aditivo, em 02 (duas) vias, de iguais teor e forma que o subscrevem.

Bacabal – MA, 05 de Novembro de 2018.

[Handwritten Signature]
IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação
CONTRATANTE

[Handwritten Signature]
K. B. MENEZES - EPP
KENNEDY BATISTA MENEZES
Proprietário
CONTRATADA